

5 АТО Гагаузия, с.Конгазчик,
Примария
 (denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Минифутбольное поле 32x20м

Valoarea de deviz 216 220,09 Lei

Intocmit in prețuri curente 17.07.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Минифутбольное поле 32x20м. 1.1. Планировка площадки				
1	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)	100m2	10,00	52,92 0,00	529,20 0,00
		<i>Total</i>	Lei			529,20
		Total Планировка площадки Inclusiv salariu				529,20
		1.2. Ограждение поля из железобетона				
2	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu (Разработка	m3	9,36	35,53 35,53	332,53 332,53

		грунта вручную в нестесненных условиях в выемках, в траншеях, в ямах, снятие растительного слоя толщиной 10-30 см, на почве естественной влажности, сбрасывание в отвал или в автомобиль на высоту < 0,60 м, средний грунт)под ж.б. основание размерами: длиной 104м, шириной 0,3м, глубиной 0,2м				
3	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка 10 см)	m3	3,12	338,95 41,54	1 057,53 129,60
4	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня толщиной 10см)	m3	3,12	446,42 45,68	1 392,84 142,51
5	CA03C2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Устройство бетонных фундаментов размерами 0,3*0,3 длиной 104м ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, железобетон класса М200	m3	9,36	1 139,97 262,87	10 670,09 2 460,50
6	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса А3 для фундаментов, изготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней 12мм) -арматура в 4нитки Ф12мм 410м*0,888=364,08кг	kg	364,08	12,61 1,34	4 592,01 487,03
7	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса А1 уложенная в фундаменты, изготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней 6мм включительно) -хомуты через 200мм -520шт длина хомута	kg	75,04	13,26 1,99	995,09 148,97

		0,65м, катанка Ф6мм 520*0,65=338*0,22=75,04кг				
8	CB02A (Kз=0,8)	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в подушки, стаканы фундаментов , включая крепления) Коэффициент к трудозатратам=0,80	m2	41,60	64,84 44,27	2 697,32 1 841,57
		<i>Total</i>	Lei			21 737,41
		Total Ограждение поля из железобетона Inclusiv salariu				21 737,41 5 542,71
		1.3. Основание поля -"пирог"				
9	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня фракции 20-40мм толщиной 10см)	m3	61,94	468,92 45,66	29 044,81 2 828,08
10	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня фракции 5- 20мм толщиной 5см)	m3	30,97	468,94 45,66	14 523,22 1 414,04
11	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из смеси мелузы с мытым песком общей толщиной 50мм в пропорции 70%-мелузы и 30% песка)	m3	30,97	241,74 41,50	7 486,74 1 285,36
12	TsE01A	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10- 20 cm, in teren usor (Ручная планировка площадки и земляного полотна с неровностью 10-20 см, легкий грунт)	100m2	6,40	272,11 272,11	1 741,49 1 741,49
13	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 8 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm (Механизированное бурение отверстий в бетоне под дюбеля 12x8мм и шайбы Ф50мм)	buc	204,00	17,99 7,84	3 670,04 1 599,44

14	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadex (Настилка ковра из искусственного покрытия без стоимости покрытия с дюбелями и шайбами в комплекте)	m2	640,00	52,17 50,73	33 386,48 32 468,48
15	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из кварцевого песка в ковер)	m3	9,60	701,85 41,51	6 737,72 398,48
16	кальк.	Перевозка песка и искусственного покрытия поля на автомашине "КАМАЗ" на расстояние 280 км.	1 km	280,00	13,00 0,00	3 640,00 0,00
17	DZ01A прим.	Prepararea in statii fixe a amestecului pentru statii rutiere stabilizate, executate din balast, cu 4% ciment (Приготовление на постоянном пункте смеси для дорожного выравнивающего слоя, выполненной из резиновых гранул в ковёр)	m3	12,80	340,75 17,51	4 361,54 224,14
		<i>Total</i>	Lei			104 592,04
		Total Основание поля - "пирог" Inklusiv salariu				104 592,04 41 959,51
		1.4. Металлические ограждения и футбольные ворота				
18	CO06B3	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m, pentru utilizarea de stilpi metalici fixati in beton turnat pe santier (Ограждения длиной 104мп металлической евро-сеткой из оцинкованной проволоки d-5мм с ребрами жесткости по столбам из профильной трубы 80*80*3мм=45шт высотой 3,6м каждый)	m	104,00	430,24 62,26	44 745,40 6 475,25
19	RpCP02A	Confectionarea usilor metalice din	kg	92,00	9,75	897,18

		otel profilat, cu un canat sau doua canaturi (Установка металлической калитки размером 2*2м) Коэффициент к трудозатратам=0,30 Коэффициент к машинам=0,30			3,32	305,78
20	TsH38A	Confectionarea si montarea de panouri, porti si stilpi la terenurile de sport - porti de fotbal (Изготовление 2-х ворот для мини-футбольного поля с покраской в комплексе: из профильной трубы 80*80=14мп, профильной трубы 25*25мм=10м, труба стальная Д=20мм=6м и сетка футбольная=2шт - футбольные ворота согласно эскиза, предложенного Федерацией футбола)	buc	2,00	1 937,20 612,48	3 874,41 1 224,95
21	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi (Окраска металлических профильных труб ограждений и ворот, масляной краской в 2 слоя)	m2	82,33	56,80 51,65	4 676,18 4 252,73
		<i>Total</i>	Lei			54 193,17
		Total Металлические ограждения и футбольные ворота Inclusiv salariu				54 193,17 12 258,71
		<i>Total</i>	Lei			181 051,82
		Total Минифутбольное поле 32x20м. Inclusiv salariu				181 051,82 59 760,93

		Total	Lei	181 051,82
		Отчисления на соц.мед.страх.	22,5 %	13 446,21
		Транспорт материалов	5 %	5 428,09
		Итого		199 926,12
		Накладные расходы	5 %	9 996,30
		Итого		209 922,42
		Сметная прибыль	3 %	6 297,67
		Итого:		216 220,09
		Total deviz:		216 220,09

		Inclisiv salariu	59 760,93
--	--	-------------------------	------------------

Intocmit

Нейковчен Н.
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)